
 
 
Circolare n. 43                                          

Pistoia, 3 ottobre 2022 
 

Agli Studenti 
        Ai Genitori 
        Ai Docenti 

        Al Personale ATA 
        All’Albo dell’Istituto 

        Al Sito WEB della Scuola 
                                                             E, p.c.,  

Alla Presidente del Consiglio di Istituto 
          Ai Membri Commissione Elettorale 

 
 
 
 
Oggetto: Elezioni scolastiche Organi Collegiali – Componente studentesca. 

     
        

         
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
Viste le O.M. 15/07/1991 n.215, 216, 217 
Vista l’O.M. 04/08/95 n.267 
Vista l'O.M. 17/06/98 n. 277 
Vista la C.M. 24/06/1996 n. 293  
Vista la C.M. 04/09/2008 n. 71     
Vista la C.M. 27/08/2009 n. 77 

Vista la nota MI n.24462 del 27 settembre 2022  

DECRETA 
 

indette le seguenti elezioni per il rinnovo degli OO.CC. di durata annuale (2022-2023) nel giorno: 
 

MARTEDÌ 25 OTTOBRE 2022 
 

 ELEZIONI SUPPLETIVE DEI RAPPRESENTANTI DEGLI STUDENTI nella Consulta 
Provinciale per il biennio 2021-2023.   

-n.2 studenti per ogni Istituto scolastico 
La presentazione delle liste dei candidati della Consulta Provinciale potrà avvenire in 
segreteria didattica entro e non oltre le ore 12.00 di giovedì 20 ottobre p.v. 
 

 ELEZIONI DEI RAPPRESENTANTI DEGLI STUDENTI per l’a.s. 2022/2023; 
- n.2 per ogni Consiglio di Classe.   
- n.4 nel Consiglio di Istituto. 
 

Liceo Scientifico "Amedeo di Savoia" Pistoia 
Viale Adua, 187 - Pistoia (PT) - 0573 368430 

Codice Meccanografico: PTPS01000P 
e-mail: info@liceosavoia.edu.it – didattica: didattica@liceosavoia.edu.it - pec: PTPS01000P@pec.istruzione.it 

 

mailto:info@liceosavoia.gov.it
mailto:didattica@liceosavoia.edu.it
mailto:PTPS01000P@pec.istruzione.it


 
 
La presentazione delle liste dei candidati al Consiglio di Istituto (componente studentesca) 
dovranno essere presentate in segreteria didattica entro e non oltre le ore 12.00 di giovedì 20 
ottobre p.v. 
Si ricorda che per qualsiasi informazione tecnica relativa alle candidature e alle 
elezioni gli studenti devono rivolgersi alla prof.ssa Caterina Marini e non alla 
segreteria didattica. 
 
MODALITA’ DI SVOLGIMENTO DELLE ELEZIONI STUDENTESCHE: 

 Classi del Biennio 
 Assemblea di classe e votazioni (solo per i candidati rappresentanti di classe e Consulta) dalle 
11.00 alle 12.00. Una volta terminato lo scrutinio, un solo studente facente parte del seggio di 
classe, comunicherà ai componenti del seggio volante di ritirare in classe il materiale utilizzato 
per le due votazioni. 
Alle ore 12,00 gli studenti del Biennio che hanno anche la quinta ora di lezione effettueranno 
regolare attività didattica. 

 Classi del Triennio 
 Assemblea di classe e votazioni (solo per i candidati rappresentanti di classe e Consulta) dalle 
12.00 alle 13.00. Una volta terminato lo scrutinio, un solo studente della classe comunicherà ai 
componenti del seggio volante di ritirare il materiale utilizzato per le due votazioni. 
Alle ore 13.00 gli studenti del Triennio che hanno anche la sesta ora di lezione effettueranno 
regolare attività didattica. 
 
Si ricorda che durante l’assemblea di classe gli studenti non potranno vagare per i 
corridoi dell’Istituto, lasciando la porta dell’aula e almeno una finestra aperte per il 
cambio d’aria. Ai docenti che sarebbero stati presenti nelle classi durante quelle due 
ore (la quarta per le classi del Biennio, la quinta per quelle del Triennio) si richiede 
di rimanere nei pressi delle rispettive aule e di intervenire nel caso ce ne fosse 
bisogno. Anche ai collaboratori scolastici si richiede di vigilare perché gli studenti 
osservino quanto più sopra ricordato. 
Si ricorda altresì a tutti i docenti presenti in orario che, per motivi prettamente organizzativi, nel 
corso della mattinata, già a partire dalla prima ora di lezione, gli studenti componenti i 
due seggi volanti (uno per le classi del biennio e uno per quelli del triennio) si recheranno in 
tutte le aule per far votare dal posto ciascun studente per le elezioni dei rappresentanti al 
Consiglio d’Istituto. 

Per le classi della succursale sarà costituito un solo seggio volante che si recherà in tutte le classi 
presenti quella mattina. 
Si chiede gentilmente ai docenti di non programmare e quindi di non svolgere verifiche 
scritte durante la mattinata del 25 ottobre 2022, dal momento che le operazioni di voto, sempre 

per motivi legati a tempistiche obbligate previste dalla nota MI n.24462 del 27 settembre 2022, 
non possono essere interrotte o rimandate. 
 
Si ringrazia per la collaborazione. 

Il Dirigente Scolastico 

 Prof. Paolo Biagioli 

 
Liceo Scientifico "Amedeo di Savoia" Pistoia 
Viale Adua, 187 - Pistoia (PT) - 0573 368430 

Codice Meccanografico: PTPS01000P 
e-mail: info@liceosavoia.edu.it – didattica: didattica@liceosavoia.edu.it - pec: PTPS01000P@pec.istruzione.it 

mailto:info@liceosavoia.gov.it
mailto:didattica@liceosavoia.edu.it
mailto:PTPS01000P@pec.istruzione.it

